observamus experimentum hocce locis depresso-
 bus factum esse; quia sub Aequatore montes altio-
 res, perpetua nive obdueti, æque ac in Lapponia,
 reperiuntur: Svecico nostro autem sub climate,
 tempore æstivo, maximo æstuante Calore, Ther-
 mom. ad grad. 31 & 32, hibernumque Frigus ad
 31 à 32 infra congelationis punctum, -vidimus.
 Calorem autem æstivum ad grad. cal. fere 24. à 25., &
 frigus hibernum ad grad. frig. 24 à 25 communiter a-
 pud nos experti sumus. Dominus Anton. Roland.
 Martin, cum montes *Spitsbergenses*, æstate proxi-
 me præterita, visitavit, calorem supra caloris 8
 grad. nusquam cognovit, ubi, ob defectum ignis,
 alimentique nemo habitat. In regionibus autem, ad
 boream maxime vergentibus, quantum sit frigoris,
 mihi nondum constat. Physici Petropolitani de-
 tanta vi frigoris ad Camschatkam commemorant,
 quanta omni fere veritati repugnare videtur; cer-
 tissimum tamen est, quod in his provinciis terra,
 per totam æstatem, continuo gelu adeo induretur,
 ut puteos non possint fodere incolæ. Calor intra
 grad. 16 & 20 in ædibus nostris, maxime nobis con-
 venit, cum neque nimio calore, neque frigore
 tunc afficiamur; descendente autem infra grad. 15
 calore, frigus apud nos tantum persentire licet,
 ut ad grad. 12 delapso, halitus noster ipsis oculis
 cernatur; Infra grad. 25 calore & frigore, existen-
 tibus, nostra re- & in-spiratio maxime promove-
 tur; quo autem magis supra huncce gradum ascen-
 dant, eo celerior & molestior inde fit respiratio;
 nos

nos igitur, intra cal. & frig. grad. 31 viventes, majoris aëris mutationi obnoxii sumus, quam incolæ Cumanæ, quorum differentia caloris grad. 7 tantummodo attingit. Hinc primævos homines, sub climate Indico creatos, nudos vitam, ac hodier nos ejusdem regionis incolas, qui nullis fere utuntur vestimentis, tueri potuisse colligimus.

§. II.

Aër, per se & sua natura SICCUS, ex halationibus & vaporibus, quas aqua, terra humida, & vegetabilia per folia continue exhalant, humectatur, quo fit, ut, locis depressoibus occulis, umbrofis, frigidiori tempestate, imbris diuturnioribus, dum avolare prohibetur vapor, humidior evadet aër. Verno tempore, terra, gelu antea constricta, calore solis resolvitur, & nimium quantum evaprat; aërem nihilominus densiorem autumno, quam vere, dum vapores citius dissipantur, habemus; Aër itaque vaporibus & exhalationibus, quæ corpus nostrum maxime afficiunt, imprægnatur; quo evenit, ut multæ variaeque in nobis tunc persentiantur mutationes, quas Medici lynceis observare solent oculis. Incolæ *Indiae* nimio solis ardore torpescunt; quamobrem sapientissimus hujus universi Conditor terras eorum altissimis arboribus obtigit, quarum rami densiores, radios solis excipientes, umbram præbent jucundissimam, ad quam omnia animantia configunt, ne sub intolerabili æstu, media die, fatum subeant ultimum. In regionibus Indicis, maxime æstuanti anni tempore, vegetabilia exsic-